TÒA ÁN NHÂN  DÂN

 QUẬN HAI BÀ TRƯNG

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 41/2021/QĐST-HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hai Bà Trưng, ngày 14 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN HAI BÀ TRƯNG - THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

 Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: Ông Phạm Văn Tiến

Các Hội thẩm nhân dân:   1. Lê Văn Châu

                     2. Bà Nguyễn Thị Huyền Nga

      - Căn cứ vào điểm b khoản 1 Điều 192, Điều 217, Điều 218, Điều 219,

Điều 235, khoản 2 Điều 244 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố tụng dân sự.

- Căn cứ  Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 quy định

về án phí và lệ phí Toà án của Uỷ ban thường vụ Quốc hội;

Xét thấy: Ngày 06/10/2020 Tòa án nhân dân quận Hai Bà Trưng nhận được

Đơn đề nghị rút đơn khởi kiện của nguyên đơn là chị Hoàng Thị Đoan T và đề

nghị Tòa án đình chỉ giải quyết vụ án ly hôn giữa chị với anh Hà Thế D. Trong

vụ án này bị đơn không có yêu cầu phản tố. Việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn

là hoàn toàn tự nguyện. Do vậy Hội đồng xét xử căn cứ điểm c khoản 1 Điều 217,

khoản 2 Điều 244 của Bộ luật Tố tụng dân sự đình chỉ giải quyết vụ án hôn nhân

và gia đình và trả lại đơn khởi kiện.

Vì các lẽ trên.

QUYẾT ĐỊNH:

 [1]. Đình chỉ giải quyết vụ án và trả lại đơn khởi kiện vụ án hôn nhân và

gia đình thụ lý số 836/2020/TLST-HNGĐ

ngày 21 tháng 12 năm 2020

về

việc

"Ly hôn" giữa:

Nguyên đơn: Chị Hoàng Thị Đoan T, sinh năm 1976; Nơi đăng ký nhân

khẩu thường trú: Số 120 K2 Tập thể T, phường Đ, quận H, Thành phố Hà Nội;

Nơi cư trú hiện nay: B .... Chung Cư G, số 378 phố M, phường V, quận H,

Thành phố Hà Nội.

Bị đơn: Anh Hà Thế D, sinh năm 1973; Nơi đăng ký nhân khẩu thường trú:

Số 503 A11 Tập thể B, Số 43 phố V, phường C, quận H, Thành phố Hà Nội;

Nơi cư trú hiện nay: B ... Chung Cư G, số 378 phố M, phường V, quận H, Thành

phố Hà Nội.

[2]. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Trả lại chị Hoàng Thị Đoan

T số tiền: 300.000đồng (Ba trăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp tại

Biên lai thu tiền tạm ứng án phí số: AA/2017/ 0003131 ngày 12/12/2019 của

Chi cục Thi hành án dân sự quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội.

[3]. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết

định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo quy định

của Bộ luật Tố tụng dân sự.
Nơi nhận:
- Các đương sự

- VKS Quận Hai Bà Trưng

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Phạm Văn Tiến